



LĘDZINY

Nakład: 2000

Wydawca:

Urząd Miasta Lędziny

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK MIEJSKI

BIL

Biuletyn Informacyjny "Lędziny"



POWIAT
BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKI

ISSN 1732-6818

Nr 7/2004 (15)

Poświęcenie Kościoła Matki Boskiej Różańcowej w Lędzinach



W dn. 26.07.2004 dokonano poświęcenia kościoła p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Lędzinach przy Os. Centrum. Ta uroczystość uwieńczyła trwające od 11 lat starania utworzenia na osiedlu samodzielnej parafii.

Poświęcenia kościoła dokonał ks. abp Damian Zimoń, metropolita katowicki. W uroczystości udział brali:

dziekan kanonik Józef Przybyła, proboszcz parafii – administrator budowy ks. Romuald Adamski, księży dekanatu Bieruń, księży z parafii patronackich i zaprzyjaźnionych, Siostry Boromeuszki z Lędzin oraz wierni z sąsiednich parafii a także z parafii macierzystej. Całość była nadzorowana przez księdza prałata Mirosława Piesiura oraz diakonów akolitów i kleryków Wyższego Seminarium Duchownego.

Proboszcz parafii ks. Romuald Adamski w trakcie uroczystości wyraził słowa podziękowania dla Władz Powiatowych i Burmistrza Miasta Lędziny Władysława Trzczińskiego za kwiaty imponującej wielkości i ilości, które ozdobiły ołtarz główny nowego kościoła. Po uroczystości poświęcenia wierni uczestniczący w świętowaniu poczęstowani zostali kołaczem i innymi wypiekami przygotowanymi przez Parafialny Zespół Charytatywny Koło Różańcowe oraz Piekarnię Krzemień. Uroczystość poświęcenia kościoła uświetniła orkiestra górnicza KWK „Ziemowit” i chór „Florian” OSP Lędziny.



Proboszcz skierował także słowa podziękowania do parafian, którzy w czasie ostatnich dni i tygodni ofiarnie pracowali przy dokończeniu budowy kościoła, szczególnie do tych osób, które nie liczyły godzin i pracowały od świtu do zmroku. Proboszcz parafii wyraził swoją jak najserdeczniejszą wdzięczność wobec wszystkich dobrodziejów, którzy wspierali budowę kościoła modlitwą, ofiarą, pracą i cierpieniem.



Uroczystość była medialnie obsługiwana przez firmę „Media-JF Jacek Filipiak”. Materiały z uroczystości udostępniane są w siedzibie firmy. Bliższe informacje osoby zainteresowane znajdują na stronie int. www.mediajf.pl.

Marek Spyra

Wakacje w Lędzinach



Jak wszyscy zauważyli pogoda w tym roku daleka jest od oczekiwań i raczej w niczym nie przypomina typowej letniej pogody. Niemniej jednak dla tych, którzy pozostali w mieście i nie mają zamiaru całych dni spędzać w domowym zaciszu przygotowany został basen

odkryty Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego „Zalew”.

W słoneczne dni na basenie nie brakuje chętnych do kąpieli. Ci, którzy pozostali w mieście rozkoszują się wówczas urokami tego – niestety jedynego odkrytego basenu w Lędzinach. Nad bezpieczeństwem kąpiących się tutaj osób czuwają ratownicy WOPR Lędziny: Sebastian Wala i Adam Morkisz. Nad Ośrodkiem pieczę sprawuje Fundacja Rozwoju Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki.

Przy basenie otwarty jest letni bar Pergola, który ma wiele do zaoferowania. Oprócz kiełbasy z rusztu, krupnioka i lanego piwa Pergola oferuje wszystkim chętnym dania typu „fast food” i napoje bezalkoholowe. Począwszy od lipca w każdy piątek, sobotę i niedzielę w godz. 16:00 do 22:00 w Pergoli organizowane będą zabawy taneczne przy muzyce na żywo. Obecne będą zespoły muzyki biesiadnej i nie tylko. I tak, aż do końca lata. Wstęp dla wszystkich wolny. Miejmy nadzieję, że aura przynajmniej w sierpniu będzie bardziej łaskawa i umożliwi zorganizowanie planowanych zabaw tanecznych.

Dodatkowymi atrakcjami przy basenie w sierpniu będą zawody sportowe. Szefostwo Pergoli planuje zorganizowanie w sierpniowy weekend w dn. 20-22 turnieju plażowej piłki siatkowej. Główna nagroda to bezpłatny kurs pływania i beczka piwa. Sponsorem nagród jest szkoła pływania „SANUM PER AQUAM”. Zgłoszenia do zawodów przyjmowane są w letnim barze Pergola. Jeżeli aura nie pozwoli to turniej przełożony będzie na ostatni weekend sierpnia.

Szkoła pływania „SANUM PER AQUAM” współpracująca z Klubem Pływackim „Orka” organizuje również w sierpniu na odkrytym basenie zawody pływackie. Współorganizatorami są ratownicy WOPR Lędziny: Sebastian Wala i Adam Morkisz, którzy będą nadzorować przebieg zawodów i bacznie dyżurować nad bezpieczeństwem uczestników biorących udział w zawodach.

Marek Spyra

STARE ZDJĘCIA

W poprzednim numerze biuletynu zainicjowałem akcję zbierania starych zdjęć przedstawiających nasze miasto. Osoby, które dostarczyły do redakcji ciekawe zdjęcia otrzymały nagrody pieniężne. Od tego miesiąca w akcję włączyli się również działający w mieście przedsiębiorcy, sponsorując nagrody dla wyróżnionych osób. Sponsorzy to: UM Lędziny, Restauracja „Kamea”, P.P.H.U. „Drewsmol”, firma „GiA”, Fundacja Rozwoju Sportu, Centrum Odzieży „Jordan”, Salon Urody, Restauracja-Cukiernia-Pizzeria „Pinocy” i sklepy: „% Procent”, „Marko”, „Rynek”, „Jaromin”. cd. na stronie 2.



Tak było kiedyś a tak jest dzisiaj



W pierwszej edycji akcji zbierania starych zdjęć wyróżnieni zostali Pani Wiśniewska Bernadeta i Pan Pach Adam. Mieszkańcy Ci, jako pierwsi odpowiedzieli na moją prośbę i apel. Osoby te otrzymały za dostarczone zdjęcia nagrody pieniężne w wysokości 200 zł. Wyróżnione fotografie wraz z opisem przedstawiającym krótki rys historyczny miejsca, które ukazują zamieszczę w następnym numerze Biuletynu. Dziękuję Tym osobom za dostarczone fotografie i za ich odszukanie.

W następnym numerze oprócz nagród finansowych przeznaczonych dla zwycięzców przez Burmistrza Miasta Władysława Trzczińskiego wyróżnione osoby otrzymają nagrody ufundowane przez sponsorów. Działające w Naszym mieście firmy ufundowały dla tych, którzy dostarcza najciekawsze fotografie m.in.

- Restauracja "Kamea" - wykwintną kolację dla dwóch osób,
- Restauracja - Cukiernia - Pizzeria "Pinocy" bezpłatną pizzę wraz z dowozem dla dwóch pierwszych miejsc. Pizze można również zamówić pod numerem tel. 216-70-49 lub 216-60-42.
- P.P.H.U. "drewsmol" drzewko liściaste lub iglaste o wysokości do 2,5 metra, np. platan, wierzba ozdobna, świerk, sosna czarna lub żółta.
- Sklep "Marko" - kosmetyki, zabawki, artykuły szkolne i biurowe 2 bony na zakupy za kwotę 50 zł.
- Centrum Odzieży "Jordan" 4 bony na zakupy za 50 zł.
- Sklep z częściami i kosmetykami samochodowymi "Jaromin" - bony na zakupy po 50 zł.
- Sklep "Rynek" - czajnik bezprzewodowy.
- Producent opakowań kartonowych, firma "GiA" dodatkowa nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł.
- Sklep z napojami bezalkoholowymi, alkoholowymi i słodyczami "% Procent" bony na zakupy po 50 zł każdy.
- Fundacja Rozwoju Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki - bezpłatne karnety wstępu na kryty basen.
- Salon Urody i Zdrowia w Łędzinach przy ul. Hołdunowskiej 55 do wyboru masaże leczniczy stóp, manicure, komplet maseczek oraz strzyżenie i modelowanie.

Wszystkie zebrane zdjęcia wraz z osobami, które je dostarczyły i sponsorami znajdują się na tworzonej stronie internetowej, której fundatorem i twórcą jest firma "Media-JF Jacek Filipiak".

Zachęcam do odszukania starych fotografii przedstawiających Nasze miasto Łędziny i życzę owocnych poszukiwań. Kolejny etap już za miesiąc.

Marek Spya

Relacja z sesji Rady Miasta w dniu 29.06.2004

W dn. 29.06.2004 odbyła się ostatnia – XXV sesja Rady Miasta Łędziny przed wakacyjną przerwą. Następną sesję będzie miała miejsce dopiero w sierpniu. W tym dniu na sali obrad RM obecni byli oprócz radnych miasta przedstawiciele tworzący program Ochrony Środowiska Gminy Łędziny, Polityki Środowiskowej Gminy Łędziny oraz Programu Zarządzania Środowiskowego Gminy Łędziny, którzy przedstawili w/w programy.

Sesja rozpoczęła się od przyjęcia porządku obrad większością głosów obecnych na sali radnych. Następnie RM przyjęła protokół z XXIV sesji RM liczbą 14 głosów przy jednym wstrzymującym. Przystępując do omawiania projektów uchwał Burmistrz Miasta Władysław Trzcziński poinformował RM, iż przekazuje do wglądu sprawozdanie ze swojej działalności, w tym dokumenty dotyczące konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3. Informacja ta ma duże znaczenie dla dalszego przebiegu sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Szarzyński zwrócił się do Dyrektora MZOZ o przybliżenie zebranych projektu pierwszej uchwały dotyczącej zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Łędzinach za 2003 rok. Dyrektor MZOZ przedstawił bilans finansowy za rok poprzedni. Do najważniejszych pozycji należą zyski i straty. Przychody MZOZ wynoszą łącznie 3.466122 zł, na co składają się kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia (2.882996 zł), zadania realizowane z zakresu medycyny pracy na rzecz zakładów - największy przychód to realizacja zadań na rzecz Kopalni „Ziemowit” 189 006zł oraz przychody z tytułu świadczeń usług ponad standardowych dla innych Zakładów Opieki Zdrowotnej, które są związane z MZOZ umowami na badania laboratoryjne, badania pracowni rentgenowskich i obsługi izby opatrunkowej tj. 340 729zł. Koszty działalności MZOZ to 3. 673 969zł. Na całkowitą sumę poniesionych kosztów składają się m.in.: zużycie materiałów i energii czyli zakup leków i środków opatrunkowych, opłaty za media oraz wyżywienie pacjentów oddziału izby porodowej 442 235 zł, usługi obce na kwotę 287 366 zł - te badania, które MZOZ musi wykupić w innych jednostkach, tj. szpital wojewódzki, szpital miejski Tychy, szpital powiatowy Pszczyna, centrum diagnostyczne Asper (badania bakteriologiczne), usługi remontowe, usługi transportowe, opłata za media. Podatki i opłaty wyniosły w 2003 roku 18 857 zł, a wynagrodzenia 2. 252 283 zł. Strata jaka wyszła po zestawieniu przychodów i kosztów wyniosła 207846 zł. Najważniejszy wpływ na bilans MZOZ w roku 2003 miało ograniczenie przez NFZ wartości kontraktu na rok 2003 o 565 000 zł. Po tym omówieniu projektu uchwały RM przystąpiła do głosowania i przyjęła jednogłośnie tą uchwałę.

Następnym punktem obrad sesji było zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej. Projekt uchwały przedstawiła dyrektor MBP Joanna Wicik. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Kolejna uchwała dotyczyła wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Miasta Łędziny. Szczegóły omówiła Skarbnik Miasta Irena Gajer. Do przetargu przystąpiło pięć banków, które pobrały specyfikacje istotnych warunków zamówienia publicznego. Po wyznaczonym terminie jedynie dwa banki złożyły oferty. Pierwszym bankiem był ING Bank Śląski Oddział Katowice, który do tej pory obsługiwał rachunek bankowy UM Łędziny. Bank ten złożył ofertę na obsługę bankową urzędu opiekującą na kwotę 60 840 zł. Drugim bankiem był PKO B.P. S.A. Oddział Centrum Tychy, którego oferta wyniosła 29 430 zł (koszty obsługi konta w okresie 3 lat). Komisja przetargowa przystąpiła do oceny obu ofert. Propozycja banku PKO B.P. S.A. Oddział Centrum Tychy była najkorzystniejsza w związku z tym ta oferta została wybrana. Pan Burmistrz podpisał stosowny do tego dokument. Umowa opiewa zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i załączonym projektem umowy na czas od 01.07. 2004 do 30.06. 2007 roku, czyli na okres trzech lat. Przewodniczący Rady Miasta przypomniał także zebranych, że z racji wyboru nowego banku może okazać się łatwiejszą sprawą umiejscowienia w starej części Łędzin nowego bankomatu. Ze strony mieszkańców Łędzin te postulaty są bardzo często podnoszone. Właśnie Bank PKO BP S.A. Oddział w Katowicach odpowiedział, że przeanalizuje ten temat.

Kolejnym punktem obrad sesji RM były zmiany w budżecie miasta. Uzasadnienie projektu przedstawiła Skarbnik Miasta Irena Gajer. Po



merytorycznym omówieniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. RM liczbą 12 głosów przyjęła ten projekt.

Kolejna uchwała dotyczyła zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej. O omówienie tematu Przewodniczący RM poprosił Dyrektora MZOZ Andrzeja Furczyka. Planowane zmiany w statucie dotyczą rozszerzenia zakresu działalności MZOZ. W roku 2005 planowane jest utworzenie nowych Poradni Specjalistycznych tj. Poradni Onkologicznej, Pulmonologicznej, Proktologicznej oraz Urologicznej, a także rozszerzenie zakresu działalności o nowe miejsce wykonywania świadczeń w Poradni Alergologicznej. Uruchowienie tych poradni nie wiąże się z żadnymi nakładami inwestycyjnymi, ponieważ to są poradnie o charakterze zabiegowym - z wyjątkiem urologii. Uchwała została przyjęta przez RM jednogłośnie.

Kolejnym punktem porządku obrad było ustalenie regulaminu Targowiska Miejskiego w Łędzinach. Projekt uchwały przedstawił Kierownik Kuchni Miejskiej Ryszard Buchta, który również gospodaruje Targowiskiem Miejskim w Łędzinach. Uchwałę przyjęto liczbą 9 głosów przy 5 głosach przeciw.

Następna uchwała również dotyczyła Targowiska Miejskiego, a mianowicie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej ich poboru oraz wynagrodzenia za inkaso na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Łędziny. Uchwałę ta przyjęto większością głosów.

Bezpretargowa sprzedaż działki była tematem kolejnej uchwały. Chodzi tu o działkę położoną przy ulicy prowadzącej z Łędzin do Bierunia, w miejscu gdzie kiedyś była cegielnia. Chęć jej zakupu wyraził właściciel działek położonych obok, na których już prowadzi działalność usługową, a dokładnie firmę transportową. Uchwałę RM przyjęła jednogłośnie.

Kolejnym punktem porządku obrad było wniesienie skargi do Wjewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność uchwały Rady Miasta z 29.04 w sprawie powołania przedstawicieli organów prowadzącego szkołę do składu Komisji Konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr. 3 im. L. Ruberga w Łędzinach. Rada Miasta na sesji w dniu 29.04 podjęła uchwałę w sprawie powołania przedstawicieli organów prowadzącego szkołę do składu Komisji Konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko dyrektora SP nr 3. W dniu 07 czerwca wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze, które było wynikiem wniesienia skargi na tą uchwałę. W uzasadnieniu rozstrzygnięcia wojewoda podważył sposób podejmowania tej uchwały stwierdzając, że z protokołu sesji, na której była podjęta przedmiotowa uchwała wynika, że projekt uchwały wraz z listą osób przedstawił Burmistrz. W trakcie omawiania projektu uchwały jeden z radnych złożył wniosek, w którym wskazał swoich kandydatów czyli członków komisji. Wojewoda stwierdził, że powinien ten wniosek zostać poddany pod głosowanie zgodnie z art.29 Statutu Gminy Miejskiej Łędzin. Z powodu braków formalnych w tym względzie stwierdził nieważność uchwały. Wojewoda w rozstrzygnięciu tym powołał się na brzmienie &29 statutu nie biorąc pod uwagę &26, &296 statutu, które stanowią, że po otwarciu sesji przedstawienia porządku obrad Przewodniczący sesji wnioskuje o zatwierdzenie porządku obrad lub o jego uzupełnieniu albo zmiany. Wniosek ten nie został zgłoszony w tym miejscu przez radnego lecz dopiero w trakcie przedstawiania projektu uchwały.

Uchwała Nr XXV/140/04 w sprawie wniesienia skargi do Wjewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego stwierdzające nieważność uchwały nr 23/123/ 2004 Rady Miasta Łędziny z dnia 29. 04. 2004 w sprawie powołania przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Christiana Ruberga w Łędzinach. Rada Miasta Łędziny postanawia: postanawia nie wnosić skargi do Wjewódzkiego SA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody. Za przyjęciem uchwały było 7 radnych, przeciw 7 i 1 głos wstrzymujący. Po tym głosowaniu Burmistrz zabrał głos i powiedział: "żeby była janość w tej sprawie to informuję Wysoką Radę, że dzisiejsze głosowanie w niczym nie wstrzymuje procedury powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. J. Ch. Ruberga Pani mgr Joannie Górnika, która rozpoczyna pracę z dn. 01.09.2004, jako Dyrektor SP 3. Burmistrz Miasta Władysław Trzciniński wyraził swoje oburzenie w stosunku do tych radnych, którzy zmienili swoje zdanie podczas głosowania między sesją XXIV a XXV uchwały 23/123/2-4 z dn. 29.04.2004 w sprawie powołania do Komisji Konkursowej trzech

przedstawicieli organu prowadzącego szkołę. Przypomniał radnym, że składali ślubowanie, że będą służyć społeczeństwu miasta Łędziny i nie będą sterowani przez kluby i klubiki, co dzisiaj zaprezentowali radni należący do klubu Łędziny Dzisiaj i Jutro". Tymi słowami Burmistrz zakończył swoje przemówienie.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Burmistrzowi i powiedział "iż ubolewa nad faktem, że w przeciągu jednej sesji w głosach radnych zaszła aż taka zmiana stanowiska. Szczególnie w obliczu tego, iż głosowanie to miało pokazać, że jesteśmy w Państwie prawa. Szanowni Państwo zmieniliście tak diametralnie swoją opinię najwidoczniej media i prasa lokalna ma jednak duży wpływ na to. Ja bardzo ubolewam nad tym jednak taka jest wola radnych, która zawsze dla Mnie jest wiążąca".

Skarga Józefa i Antoniego Wybraniec na działalność Burmistrza Miasta Łędziny Pana Władysława Trzcinińskiego w sprawie bezprawnego naruszenia własności pasa gruntu o szerokości 4 metrów należącego do Pana Józefa Wybrańca była kolejnym tematem dyskusji. Chodziło tu o pas gruntu, który dotychczas był wykorzystywany jako droga dojazdowa do posesji Pani Marii Habelok i Krystyny Stoleckiej. Sad Rejonowy 30.01.2004 zezwolił Pani Marii Habelok i Krystynie Stoleckiej na korzystanie ze spornego pasa gruntu. Komisja Rewizyjna podjęła stanowisko w sprawie przedmiotowej skargi uznając ją za bezpodstawną. Uchwałę przyjęto większością głosów.

Najistotniejsza uchwała poddana merytorycznej dyskusji w tym dn. Dotyczyła zatwierdzenia programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łędziny i Polityki Środowiskowej Gminy Łędziny oraz programu Zarządzania Środowiskowego Gminy Łędziny. Tematyka tych programów była już omawiana na łamach biuletynu w związku z tym informują jedynie, iż uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Kolejnym punktem sesji realizowanym już po przerwie było sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. Burmistrz na wstępie nawiązał do uregulowania stanu prawnego działek położonych przy ul. Fredry i Słowackiego. Następnie Burmistrz omówił sytuację finansową miasta, która jak wszyscy wiedzą nie jest najlepsza. Miasto spłaca obecnie 7 kredytów, a ich łączna suma to ponad 200 000 zł. Nadzieją na polepszenie stanu finansowego miasta jest ponowne zainteresowanie działką położoną przy drodze DK 1. Burmistrz zaznaczył, że środki finansowe są potrzebne na zrealizowanie zaplanowanych remontów w szkołach i Miejskiej Bibliotece Publicznej. Podsumowując Burmistrz stwierdził, iż powoli stabilizuje się sprawa budżetu miasta.

Kolejnym punktem sesji, w którym doszło do gorącej dyskusji były Interpelacje i Zapytania Radnych. Radny Jerzy Żoźna zwrócił się z pytaniem: "Mam pytanie do jednego z Radnych: czy to był zbieg okoliczności czy zwyły przypadek, czy to było celowe, że te dokumenty, które Burmistrz włożył do swoich sprawozdań nie dotarły do pozostałych Radnych. Ja w tej chwili mogę domniemywać, że mogło to mieć wpływ na głosowanie nad wnioskiem czy odwołaniem się do Naczelnego Sądu Administracyjnego. To jest moja ocena, nie wiem czy to było zrobione celowo, czy po prostu przez nie uwagę. Dokumenty po moich poszukiwaniach znalazły się w dokumentach radnego P. Gorzenia. Z dokumentami zapoznało się tylko 3 z 15 obecnych na sali radnych. Chciałbym uzyskać odpowiedź od Pana Radnego Gorzenia, czy było to celowe czy nie, bo mogło tu zostać zmanipulowane głosowanie nad tym projektem uchwały". W odpowiedzi na pytania radnego J. Żoźny radny P. Gorzeń odpowiedział: "Sądziłem, że to jest materiał, który po prostu jest dla mnie. Być może się tak zdażyło, że ten papier znalazł się w moich dokumentach aczkolwiek chciałbym zwrócić Panu uwagę Panie Radny Żoźna, że dokładnie cała treść dokumentów, które dotyczą zarzutów wobec Pana Dyrektora Szarowskiego i ewentualnych kwestii jest zamieszczona w Biuletynie, który każdy z radnych otrzymał. Tak więc chyba to niczego nie zmienia, jeżeli natomiast tak się stało no to przepraszam".

Na zakończenie sesji Przewodniczący RM Bogusław Szarzyński zwrócił się z apelem i prośbą do radnych. Dotyczyła ona pytań zadawanych przez mieszkańców na stronach internetowych Urzędu Miasta. Przewodniczący zwrócił uwagę na powinność radnych wobec mieszkańców, czyli na udzielanie odpowiedzi na zadawane pytania. Sam, jak zaznaczył regularnie odwiedza stronę internetową miasta i o to samo prosi pozostałych radnych.

M.S.



Uroki Wapienki



Do władz miasta napływało wiele informacji i skarg dotyczących nielegalnego wywozu śmieci na teren Wapienki zakupionej przez miasto. Na polecenie Burmistrza Miasta Władysława Trzcinińskiego służby miejskie dokonały przeglądu terenu Wapienki wraz z przyległościami głównie od strony Blychu i Jarosowic. Zlustrowany został cały obszar po południowej stronie byłego terenu Agencji Mienia Wojskowego, do którego prowadzi jedyna wyjeżdżona droga gruntowa. Ustalono, że większość odpadów znajduje się poza ogrodzeniem Wapienki na prywatnej działce należącej do mieszkanki Łędzin, która obecnie przebywa zagranicą. Dokonano również szczegółowych oględzin odpadów w celu ustalenia sprawców nielegalnego zrzutu. Zrzucone odpady głównie budowlane pochodzą z okresu końca lat siedemdziesiątych i początku osiemdziesiątych, gdy administratorem tego terenu była Agencja Mienia Wojskowego z Krakowa. Ustalono ten fakt na podstawie numeracji opon, na których jest określona data produkcji. Pozostałe odpady: folia, gruz, części papy oraz materiały azbestowe świadczą, że są to odpady z gospodarstw domowych i rolnych a także od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.

Teren Wapienki z uwagi na jego wartość przyrodniczą został wykupiony mimo trudnej sytuacji finansowej, jaką zastał Burmistrz i Rada Miasta po dwóch kadencjach nieobecności z przeznaczeniem w przyszłości na tereny rekreacyjne dla mieszkańców miasta. Aby do tego czasu zabezpieczyć teren przed wandalizmem i dalszą dewastacją część terenu nadającego się do zagospodarowania rolniczego postanowiono na określony czas wydzierżawić rolnikowi z naszego terenu pod zasiew zbóż i roślin paszowych. Teren ten został dzięki ogromnemu wysiłkowi miasta i rolnika zagospodarowany i nareszcie rokuje dorodne plony po wielu latach odłogowania. Łącznie obsiano pszenicą i kukurydzą ponad 9ha powierzchni.

Przed zagospodarowaniem konieczne było odrzucenie i zniwelowanie terenu zdewastowanego przy wykonaniu urządzeń wojskowych. Przy wjeździe od ulicy Wygody miasto było zmuszone wywieźć olbrzymie ilości nielegalnego zrzutu ziemi i margla z budowanego Zakładu Logistycznego w Jarosowicach. Z tego tytułu miasto poniosło znaczne koszty, gdyż teren należało przywrócić do stanu pierwotnego. Poza tym zamontowano nową bramę wjazdową od ulicy Wygody odcinając swobodny wjazd na teren obiektu.

Wstępne oględziny terenu i analiza sytuacji sugerowały, iż znalezione na miejscu odpady należą do mieszkańców spoza terenu miasta Łędziny. Jednak po wnikliwej analizie ustalono, iż składowane na terenie Wapienki śmieci pochodzą również od mieszkańców naszego miasta. Nie dziwi chyba wszystkich fakt, iż tak wiele osób zwróciło uwagę na składowanie na tym terenie śmieci i nielegalnego zanieczyszczenia miejskiego terenu. Zastanówić jednak należałoby się, dlaczego osoby, które doniosły o tym stanie rzeczy nie umieją wskazać sprawców zdarzenia. Dlaczego nie ma świadków, którzy wskazaliby winne tego stanu osoby? Koszty poniesiemy znowu wszyscy, gdyż teren ten należy do miasta i to miasta na swój własny koszt będzie musiało usunąć odpady i śmieci z tego terenu.

Marek Spyra

Klub Szachowy „Górnik” Łędziny



Klub powstał na przełomie lat 1997/1998. Jego założycielami są członkowie sekcji szachowej starego klubu sportowego „Górnik” Łędziny. W klubie tym działały wówczas 3 sekcje, z których obecnie wyłoniły się samodzielne sekcje: Klub Szachowy, sekcja tenisa stołowego oraz Klub MKS „Łędziny”.

Obecnie liczba członków w Klubie Szachowym „Górnik” Łędziny wynosi 39 osób. Zajęcia szachowe odbywają się w każdy piątek od 16:30 w budynku Fundacji Sportu i Rekreacji na IV piętrze w sali nr 72. W zajęciach może wziąć udział każdy chętny do gry w szachy.

Celem klubu jest rozwój i popularyzacja szachów ze szczególnym uwzględnieniem wyczynu sportowego. Udział w klubie nie oznacza tylko gry towarzyskiej, ale również udział w wielu turniejach. W ostatnim turnieju III Ligi Szachowej klub zajął siódme miejsce na 27 drużyn. Pierwsza i druga liga to ligi ogólnopolskie, natomiast liga trzecia wiąże się już z podziałem strefowym. Ze względu na fakt, iż Śląsk ma bardzo dużo drużyn posiada on odrębną ligę.

Do największych indywidualnych osiągnięć Klubu Szachowego „Górnik” Łędziny należy: Wice Mistrzostwo Śląska Juniorów do lat 16 zdobyte przez Martę Juchniewicz w 2001 roku w Świętochłowicach. Dawid Gondzik zajął w tym samym turnieju w tej samej kategorii wiekowej miejsce trzecie. W roku 2003 w Katowicach Dawid powtórzył swój sukces w kategorii do lat 18.

W terminie od 30 lipca do 2 sierpnia na terenie Łędzin przebywać będą szachiści z klubu SK 1926 Altrip z Niemiec. W dn. 31.07. o godzinie 10:00 w siedzibie P.P.H.U „drewsmol” odbędzie się towarzyski mecz szachowy KSz „Górnik” Łędziny – SK 1926 Altrip. W dn. 01.08. o godz. 10:00 w siedzibie Fundacji Rozwoju i Sortu w sali 72 na czwartym piętrze odbędzie się II Międzynarodowe Mistrzostwo Łędzin w szachach błyskawicznych o Puchar Burmistrza.

Nasz łędziński klub rozgrywał już będzie czwarty mecz towarzyski z SK 1926 Altrip. Dwa razy zagrano w Niemczech, a obecnie po raz drugi mecz odbędzie się w Łędzinach. Współpracę z tym klubem KSz „Górnik” Łędziny zawdzięcza byłemu szachiście z Łędzin, który obecnie mieszka w Niemczech i przyczynił się do nawiązania znajomości.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w turnieju i meczu towarzyskim. Wstęp bezpłatny.

Marek Spyra



NASZE SZKOŁY, NASZE DZIECI

Absolwenci SP 3 w Łędzinach opuszczają mury szkoły

Dnia 25 czerwca 2004 roku uczniowie uroczysto pożegnali swoje szkoły. Podniosły charakter miało także zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Łędzinach.

Dzień ten był szczególnie przede wszystkim dla uczniów klas VI, którzy od września będą już uczęszczać do gimnazjum. Dyrekcja i grono pedagogiczne uhonorowali najlepszych absolwentów szkoły, do których należą: **Jakub Łyżwiński** (średnia 5,6), **Wioletta Stefańska** (średnia 5,5), **Daria Zajęcka** (średnia 5,3) - są to uczniowie klasy VI c (wychowawczyni **Anna Mickiewicz**) oraz **Karolina Ślęczka** (średnia 5,4) z klasy VI a (wychowawczyni **Gabriela Włodarczyk**).

Ponieważ szkoła szczyci się wieloma sukcesami sportowymi, wyróżniono i nagrodzono również najlepszych uczniów w tej dziedzinie. Oto oni: **Barbara Włodarczyk**, **Patryk Piekuta**, **Agnieszka Papiernik**, **Mateusz Roszak** i **Agata Krzyściak**.

W tym dniu zaprezentowano również laureatów Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur”, którzy otrzymali nagrody II i III stopnia. Do najlepszych matematyków zaliczono: **Robertą Grolika**, **Jedrzejka Kosteczko**, **Pawła Rothera** i **Kingę Łapińską**.

Na koniec uczniowie klas V pożegnali swych o rok starszych kolegów i koleżanki, a w imieniu szóstoklasistów głos zabrał przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Jakub Łyżwiński, który za udany pobyt w szkole podstawowej podziękował dyrekcji, nauczycielom i innym pracownikom szkoły. Nastąpiło także przekazanie sztandaru przez uczniów klas szóstych uczniom klas piątych.

Uroczystość zakończył dyrektor szkoły życząc wszystkim słonecznych i udanych wakacji, a absolwentom wielu sukcesów w gimnazjum.

Ewa Kosteczko
Anna Mickiewicz

Najlepsi absolwenci Gimnazjum nr 1, którzy otrzymali świadectwa z czerwonym paskiem.

Klasa 3 A: Jakub Matyja, Martyna Smuda, Agnieszka Gamoń, Ewelina Kucz i Marlena Święcicka.

Klasa 3 B: Patrycja Kryca, Marcin Dąbrowski i Mateusz Michniak.

Klasa 3 C: Justyna Urbanek, Grzegorz Loska, Katarzyna Szczyński, Anna Stasik i Edyta Laby.

Klasa 3 D: Bartłomiej Orlikowski, Robert Jagoda, Monika Majer, Mariusz Osoba, Konrad Tarkowski, Tomasz Bąk i Mateusz Ryba.

Klasa 3 E: Krzysztof Bratek, Adrian Kula, Anna Jochemczyk, Grzegorz Krzemień, Anna Handy i Tomasz Dudek.

Klasa 3 F: Marcin Kapias, Grzegorz Przymyk, Anna Bortel, Kinga Czardybon i Betina Bula.

Klasa 3 G: Michał Popiołek, Krzysztof Karkoszka i Robert Hermyt.

Najlepsi absolwenci Gimnazjum nr 2

Klasa 3 A: Paweł Rudol, Michalina Kalicka, Paweł Tomaszewski i Magdalena Klima.

Klasa 3 B: Paulina Bogacka, Patrycja Bula, Mateusz Dąbrowski i Adrian Manikowski.

Klasa 3 C: Łukasz Wołosowicz, Magdalena Pajor i Dagmara Wagstyl.

Klasa 3 D: Kamil Mickiewicz, Agnieszka Kanicka, Karina Żebrowska, Marcelina Sowik, Bartosz Bożek, Anna Mendela i Michał Orzegowski.

Klasa 3 E: Rafał Szyja, Ewa Synowiec, Mariusz Lipiński i Paweł Szostkowski.

Klasa 3 F: Tomasz Kozibąk, Dawid Haśnik, Monika Konieczna, Agnieszka Tuczyńska, Grażyna Tuszyńska, Sylwia Błotko, Sylwia Paszek, Monika Żądło i Wioletta Leśniak.

Klasa 3 G: Sandra Natonik, Dominika Komorowska, Marzena Płoska, Milena Gajda i Joanna Zdziarska.

Festyn zorganizowany przez Związek Zawodowy "Kadra". Współorganizatorem było Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa. Na zdjęciu para, która wygrała główną a nagrodę (wczasy) w konkursie tanecznym, Pan Krzysztof Kieraga wraz z bratową Barbarą oraz przewodniczący Związku "Kadra" Pan Władysław Hałatek.



Drogi w naszym mieście



Wielu z mieszkańców zastanawia się wielokrotnie nad stanem naszych dróg. Często zwracają się oni błędnie ze skargami do tutejszego Urzędu Miasta, który nie zawsze jest zarządcą problemowych dróg. Na terenie naszego miasta mamy trzy rodzaje dróg: drogi krajowe, powiatowe i gminne i każde z nich mają odrębnego zarządcę, który odpowiada za ich stan i ich utrzymanie w należytym stanie. Aby mieszkańcom łatwiej było zorientować się do kogo powinni się zwrócić ze swoimi problemami, wnioskami i skargami zamieszczam dokładny wykaz dróg na terenie miasta Łędziny.

Do dróg krajowych, które przecinają miasto Łędziny lub znajdują się przy jego granicach należy droga szybkiego ruchu DK 1 prowadząca z Warszawy do Cieszyna i odwrotnie. Jej zarządcą jest Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych.

Drogami powiatowymi na terenie naszego miasta są ulice: Łędzińska, Hołdunowska, Gwarków, Murckowska, Jagiellońska, Szenwalda, Goławiecka, Pokoju, Oficerska, Ułańska, Fredry, Ziemowita, Podmiejska, Dzikowa, Spółdzielcza, Zamkowa, Wygody, Kontnego. Za te drogi odpowiada powiatowy Zarząd Dróg, którego siedziba znajduje się w Bieruniu przy ul. Warszawskiej 168, nr tel. 216-21-73.

Pozostałe drogi, które znajdują się w mieście są drogami gminnymi, które bezpośrednio podlegają władzom naszego miasta. Łącznie dróg gminnych w naszym mieście jest 105 km. Za utrzymanie dróg gminnych odpowiada Wydział Inwestycji i Gospodarki Miejskiej przy Urzędzie Miasta Łędziny.

Marek Spyra

"BEAST"

"BEAST" to heavymetalowy zespół z Łędzin. W jego skład wchodzi: Adrian Bigos - gitara i wokal, Michał Sala - wokal, Andrzej Heczko - perkusja, Aureliusz Klejman - gitara basowa, Robert Bigos - gitara. Zespół istnieje od kwietnia 2003 roku i gra m.in. covery zespołów: Kiss, Iron Maiden, Judas Priest, Black Sabbath oraz własne utwory, który mam do tej pory 12. Zespół koncertuje w barach, klubach itp.

Wyścig kolarski - Tyskie Kryterium Fiata



W sobotę w dn. 19.07.2004 odbył się wyścig kolarski Tyskie Kryterium Fiata. Jeden z odcinków prowadził przez nasze miasto. Cała trasa wyścigu liczyła 163 km. Trasę tą kolarze pokonali ze średnią prędkością 42 kilometrów na godzinę. W turnieju wzięło udział 27 zawodników, chociaż zgłoszonych było 54. Miasto Łędziny ufundowało Puchar za trzecie miejsce oraz nagrody za zwycięstwo na etapie Premia Lotna – na wysokości Kościoła św. Anny.

Na czas wyścigu zamknięta była droga prowadząca z Jaroszewic do Łędzin obok Wapienki oraz ulica Łędzińska od ronda w kierunku wyjazdu na Tychy. Samochody były przepuszczane w momentach, gdy zawodnicy przemierzali trasę przez Tychy. Dopisała pogoda, jak również dość spora liczba kibiców.

Zabezpieczeniem trasy wyścigu na posterunkach stałych oraz ruchomych w patrolach pieszych i zmotoryzowanych służbę pełniła: Policja – Wydział Ruchu drogowego oraz Prewencja a także Straż Miejska i strażacy OSP Łędziny i Bierunia.

Marek Spyra

Miejska Biblioteka Publiczna

MBP w Łędzinach będzie nieczynna z powodu remontu do dnia 31.08.2004. W tym czasie czytelników obsługiwać będzie Filia Biblioteki znajdująca się w Hołdunowie. Za wynikłe z tego powodu niedogodności przepraszamy.

Pływalnia kryta w miesiącach wakacyjnych czynna jest w godz.:

- poniedziałek / środa - od 10:00 do 21:30
- wtorek / czwartek - od 10:00 do 21:45
- piątek - 10:00 - 22:45
- sobota - od 9:00 do 22:45
- niedziela - od 9:00 do 22:45



Znowu zagrali



W dn. 02.07.2004 w sali widowiskowo - kinowej „Piast” odbył się koncert zorganizowany przez Pana Piotra Musioła, założyciela zespołu „Blue Band”. Pomimo okresu wakacyjnego na koncert przybyła liczna publiczność. Tradycyjnie dzięki wsparciu Burmistrza Miasta Władysława Trzcinińskiego dla wszystkich chętnych wstęp był bezpłatny.

Jako pierwszy na scenie zagrał zespół „Hystereza” z Tychów, który w tym dniu gościnnie zagrał w Łędzinach. Zespół „Hystereza” zagrał głównie covery zespołu „Dżem”. Zespół tworzą: Dawid Kiełabasa z Łędzin – gitara solowa, Paweł Swoboda z Bierunia – gitara rytmiczna, Marek Gąska z Bierunia – gitara basowa, Gabriel Staś z Tychów – perkusja oraz wokalista zespołu Kamil Załachowski.

W drugiej części koncertu zagrał nasz rodzimy zespół „Blue Band” w swoim tradycyjnym składzie. Zespół „Blue Band” już wielokrotnie występował w naszym mieście i również tym razem zgotował przybyłej publiczności udaną zabawę przy dobrej muzyce.

Marek Spyra

„Burza, słońce i ulewa”

Długo oczekiwane przez wszystkich lato nadeszło. Szkoda tylko, że nie takie jak tego oczekiwaliśmy. Ostatnie dni przyniosły liczne opady deszczu. Pogoda zmienia się tak szybko, że nie wiemy czy za godzinę będzie padać czy świecić słońce. Tragiczne w skutkach były burze, które nawiedziły nasze miasto w piątek 16.07. oraz w niedzielę w dn. 18.07 br. Było to istne oberwanie chmury. Ulica Hołdunowska była w wielu miejscach dosłownie zalana. Przejazd ulicą Pokoju z kopalni „Ziemowit” w kierunku stacji benzynowej był prawie niemożliwy. Basen odkryty Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego „Zalew” został tak zabrudzony wpływającymi do niego śmieciami, iż musiano całkowicie wymienić w nim wodę.

Gmina Łędziny znajduje się w obrębie dwóch makroregionów – Wyżyny Śląskiej i Kotliny Raciborsko-Oświęcimskiej. Klimat obszaru gminy kształtują ścierające się masy powietrza o charakterze podzwrotnikowym dochodzące z południa przez Bramę Morawską, arktycznym i podbiegunowym – napływające z północy, morskim – znad Atlantyku i kontynentalny – z Europy Wschodniej. Położenie geograficzne i urozmaicone ukształtowanie terenu powodują na terenie gminy Łędziny dużą zmienność i nieregularność stanów atmosfery, co wiąże się m.in. ze ścieraniem

się różnych mas powietrza. Stopień wilgotności powietrza wpływa bezpośrednio na występowanie na tym obszarze zjawiska koncentracji wilgotności, czyli mgły. Warunki wiatrowe na naszym obszarze kształtowane są przede wszystkim przez ogólną cyrkulację atmosferyczną, w przyziemnej warstwie atmosfery modyfikowaną przez rzeźbę i pokrycie terenu. Na terenie gminy Łędziny przeważają wiatry z kierunków: zachodniego (17,6 %) i południowo-zachodniego (17,7%). Charakterystyczna dla tego obszaru jest również pogoda bezwietrzna (cisza), której występowanie obserwuje się przez 21% czasu w ciągu roku. Średnie prędkości wiatru kształtują się na poziomie 2,5-3,0 m/s. Kierunek i prędkość wiatru decydują o napływie zanieczyszczeń z zewnątrz, natomiast cisze niekorzystnie wpływają na przewietrzenie terenu i powodują lokalne wzrosty koncentracji zanieczyszczeń.

Do Urzędu Miasta Łędziny wpłynęło pismo, w którym Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody informuje o możliwości występowania na tym terenie burz i silnych opadów deszczu. Meteorolodzy ostrzegają również, iż tego rodzaju oberwania chmury – jak te ostatnie, mogą być coraz częstsze ze względu na zmiany klimatyczne - których zresztą jesteśmy po części sprawcami. Władze Miasta zwracają się z tego względu z prośbą do mieszkańców, aby nie pozostawiali bez nadzoru mieszkań i domów w czasie wyjazdów wakacyjnych. Gdyż w przypadku ponownych nagłych opadów może grozić to poważnymi i niebezpiecznymi konsekwencjami. Zwraca się również uwagę, na to, że jeżeli ktoś w dolnych częściach domostw ma kanalizację i nie ma różnicy poziomów z główną kanalizacją uliczną to powinien się zabezpieczyć poprzez instalację zaworów zwrotnych. W przeciwnym bądź razie może to grozić zalaniem piwnicy i dolnych części domostwa. Żadna kanalizacja deszczowa nie jest w stanie przyjąć takiej ilości wody deszczowej w tak krótkim czasie. I jeżeli mieszkańcy sami nie zabezpieczą się przed zalaniem ich przez tak intensywne opady deszczu to Służby Miejskie też niewiele będą tutaj mogły pomóc.

Straż Miejska przyjęła w tym dniu ok. 20 zgłoszeń telefonicznych, które dotyczyły przyjazdu do wypompowania wody z zalanych piwnic. Z uwagi na niemożność wykonania takich usług sprawę przekazywano do OSP Łędziny, gdyż to Straż Pożarna jest wyposażona w sprzęt umożliwiający takie akcje. W przyszłości prosi się mieszkańców, aby bezpośrednio zgłaszali takie zdarzenia w OSP Łędziny.

Marek Spyra

Informacja

Informuje się, że Burmistrz Miasta nie nakazał wstrzymania dostawy ciepłej wody do Osiedla PKP w Łędzinach.

Trwające od dłuższego czasu negocjacje między Górnica Spółdzielnią Mieszkaniową oraz Nadwiślańską Spółką Energetyczną w sprawie uregulowania zobowiązań wobec Gminy za używanie mienia (węzeł cieplny) nie przyniosły skutku.

Brak porozumienia w powyższej sprawie spowodował odcięcie dostawy ciepłej wody przez Nadwiślańską Spółkę Energetyczną.

Przywrócenie dostaw ciepłej wody uzależnione jest od uregulowania zobowiązań przez Spółdzielnię i podpisania posiadanego porozumienia z NSE.



EKOLOGIA - OCHRONA ŚRODOWISKA - ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

**PLANOWANIE ENERGETYCZNE -
ZARZĄDZANIE ENERGIĄ I ŚRODOWISKIEM
- POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA
ATMOSFERYCZNEGO W GMINIE ŁĘDZINY
(część pierwsza)**

**1. PLANOWANIE ENERGETYCZNE
I ZARZĄDZANIE GOSPODARKĄ
ENERGETYCZNĄ.**

Planowanie energetyczne w gminach jest zjawiskiem nowym, a jego obowiązek wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54 z 1997 r., poz. 348 ze zmianami), której zasadniczym celem jest stworzenie warunków zapewniających bezpieczeństwo energetyczne kraju, a obywatelom racjonalne ceny energii. Służyć temu mają określone w ustawie zasady kształtowania polityki energetycznej państwa oraz warunki zaopatrzenia i użytkowania paliw i energii. Ich realizacja wymagała wyraźnego podziału zadań pomiędzy organami administracji rządowej i samorządowej. Podziału zadań ustawa Prawo energetyczne dokonała w ten sposób, że naczelnym organem administracji rządowej odpowiedzialnym za sprawy polityki energetycznej ustanowiła Ministra Gospodarki, natomiast samorządy gminne zobowiązała do planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy (art.18). W ten sposób potwierdzono i uszczegółowiono, sformułowany wcześniej w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, z późn. zm.) obowiązek, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej – w tym zaopatrzenie w media energetyczne - należy do zadań własnych gmin i jest działaniem obowiązkowym dla administracji terenowej kontrolowanej i rozliczanej przez samorząd lokalny. Potwierdzono to później jeszcze raz w ustawie z dnia 24 lipca 1998 r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, poz. 668).

Najogólniej rzecz ujmując, kompetencje i zadania gmin w tym zakresie polegają na obowiązku koordynacji działań związanych z planowaniem energetycznym, gdzie gmina powinna być głównym inicjatorem tworzenia na swoim terenie infrastruktury energetycznej, rzadko będąc

jej właścicielem. Takie rozwiązanie ma zapobiec przypadkowości, czy też dowolności działań przedsiębiorstw energetycznych. Część z nich – tzw. przedsiębiorstwa sieciowe – zostały zobowiązane ustawą do opracowania planów rozwoju w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe, energię elektryczną lub ciepło, uwzględniając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, albo kierunki rozwoju gminy określone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (art.16). Projekty planów dotyczące energii elektrycznej i gazu podlegają uzgodnieniu z Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki w celu zapewnienia ich zgodności z ustawą i założeniami polityki energetycznej państwa, a także realizacji zasady równoważenia interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców energii (art. 23 ust. 1 ustawy). Wyłączenie z tego obowiązku uzgadniania projektów planów przedsiębiorstw energetycznych w zakresie zaopatrzenia w ciepło, oznacza zwiększenie odpowiedzialności gminy za zakres planowania energetycznego, ale poprzez to pozostawia też gminie pełną możliwość własnego kreowania polityki energetycznej na swoim terenie. Zgodnie z ustawą, w procesie planowania w energetyce są tylko dwa podmioty planujące, tj. sieciowe przedsiębiorstwo energetyczne i gmina. Pozostali uczestnicy procesu planistycznego: Prezes URE, Wojewoda, Samorząd Wojewódzki mają uprawnienia ograniczone wyłącznie do opiniowania, a nie decyzyjne.

Wobec tak złożonego przedmiotu, jakim jest energetyka i wobec koniecznej współpracy przedsiębiorstw energetycznych i gmin – na obszarze których prowadzą działalność gospodarczą – szczególnie w zakresie spójności między planami przedsiębiorstw energetycznych, a założeniami do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe opracowywanymi przez gminę, postępowanie musi być szczególne.

Podstawą rozwoju każdego społeczeństwa jest jego rozwój gospodarczy. Ważną rolę w jego realizacji odgrywa energia. Gospodarowanie energią na obszarze gminy nie jest działaniem wyizolowanym oraz podlega bardzo wielu uwarunkowaniom lokalnym i zewnętrznym. Stąd też zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego lokalnej gospodarki i społeczności, ochrona środowiska



EKOLOGIA - OCHRONA ŚRODOWISKA - ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

naturalnego w skali lokalnej, rozwój gospodarczy i ochrona mieszkańców gminy przed nadmiernymi kosztami energii, wymagają ujęcia całościowego i systemowego. Nie jest to zadanie łatwe, gdyż celi jakie sobie stawia gmina: 1- wysoki stopień bezpieczeństwa i pewności zasilania w energię, 2- niskie koszty energii dostarczanej odbiorcom, 3- znaczne ograniczenie emisji zanieczyszczeń ze źródeł energii w gminie, mogą być wzajemnie sprzeczne. Pozytywne rozwiązanie tego problemu wymaga poszukiwania koniecznego kompromisu. Kompromis ten powinien być oparty na uwzględnieniu możliwości gminy i lokalnego rynku energii w odniesieniu do realizacji założonych celów z jednej strony, a z drugiej strony na możliwości uzyskania (wynegocjowania), bądź też przynajmniej częściowego, wymuszenia zgody wszystkich uczestników lokalnego rynku energii na realizację tych celów. Kompromisu takiego należy szukać poprzez zasadę zrównoważonego rozwoju. Zasada ta uwzględnia wymienione problemy wiążąc stronę wytwarzania, przesyłu i dystrybucji energii (stronę podażową energii), ze stroną użytkowania energii (stroną popytową energii).

Przez zrównoważony rozwój należy rozumieć taki rozwój społeczno-gospodarczy, w którym w celu równoważenia szans dostępu do środowiska poszczególnych społeczności lub ich obywateli – zarówno współczesnego jak i przyszłych pokoleń – następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych i społecznych z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości podstawowych procesów przyrodniczych. Zrównoważony rozwój i ochrona środowiska stanowią istotny element polityki społeczno-gospodarczej oraz polityki zagospodarowania przestrzennego państwa – województwa – powiatu - gminy.

Plan Rozwoju Lokalnego

Urząd Miasta Łędziny prowadzi prace nad Planem Rozwoju Lokalnego. Jest to dokument niezbędny jako załącznik do wniosków o dofinansowanie projektów ze środków strukturalnych. Wymogiem przy tworzeniu Planu Rozwoju Lokalnego jest zaangażowanie lokalnych przedstawicieli wszystkich sektorów, którzy będą korzystać w przyszłości ze środków strukturalnych. Dlatego zapraszamy wszystkich zainteresowanych korzystaniem z funduszy strukturalnych do

współtworzenia Planu Rozwoju Lokalnego. Zapraszamy podmioty lokalne, biznes, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, organizacje obywatelskie itp.

W dokumencie tym chcemy połączyć zamierzenia inwestycyjne władz z zamierzeniami podmiotów z terenu naszego miasta.

Celem nadrzędnym będzie możliwość ubiegania się o środki strukturalne na inwestycje zawarte w dokumencie. Oczekujemy od wszystkich zainteresowanych podmiotów opisów planowanych projektów do roku 2006, tj. nazwa projektu, planowane środki finansowe, termin realizacji, wskaźniki produktu, rezultatu i oddziaływania, oraz zamierzenia na lata 2007 - 2013.

Prosimy o składanie opisów swoich projektów w Urzędzie Miasta Łędziny, Referat Rozwoju Gospodarczego, Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą, pokój 201 do 30.09.2004 r.

Wszelkich informacji na temat Planu Rozwoju Lokalnego udziela Referat Rozwoju Gospodarczego, Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą, pokój 201 w godzinach urzędowania, tj. w poniedziałek: 900-1700, wtorek - piątek: 730 - 1530 oraz pod numerem telefonu 2166511, wewn. 51 lub 52.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego,
Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą
mgr inż. Piotr Buchta

Szkody górnicze

W dniu 07.07.2004 w odbyło się spotkanie Władz Miasta Łędziny i przedstawicieli kopalni KWK "Ziemowit". Nasze miasto w tych rozmowach reprezentował Burmistrz Władysław Trzeciński oraz kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Szkód Górniczych mgr inż. Jerzy Kowalski. Głównym tematem były szkody górnicze. Omawiano sposoby rekultywacji i dokonano oceny dotychczasowej współpracy. Ponadto ustalono szczegółowo zabezpieczenie dzielnicy Hołdunów w związku z rozpoczęciem eksploatacji ściany 308 oraz rejonu Górek i Goławca w nawiązaniu do eksploatacji ściany 209.

M.S.



Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Łędzinach

MZOZ informuje, że w okresie od 01.07. do 30.11.2004 r. organizuje **bezpłatne badania** w ramach programu promocji zdrowia. Program finansowany jest przez NFZ. Zakres badań:

- choroby krążenia – badanie obejmuje kobiety i mężczyzn w wieku 35 – 55 lat,
- profilaktyka raka szyjki macicy – badanie obejmuje kobiety w wieku 30 – 59 lat,
- choroby płuc – badania obejmują kobiety i mężczyzn w wieku 40 – 65 lat

Szczegółowych informacji udzielają Przychodnie MZOZ:

- Przychodnia Rejonowa Nr 1 Łędziny, ul. Fredry 17, tel. 216-60-59
- Przychodnia Rejonowa Nr 2 Łędziny, ul. Asnyka 2. tel. 216-32-87
- Przychodnia Specjalistyczna Łędziny, ul. Pokoju 17 tel. 326-62-53 lub 326-73-74

Dyrektor MZOZ Łędziny: mgr Andrzej Furczyk

„Widziałem, zgłosiłem, ale nic nie wiem”

W ostatnim numerze pisałem o zniszczeniach latarni ulicznych w mieście. Przypomnę tylko, że straty wyniosły wówczas ok. 4,5 tys. zł. Minął niespełna miesiąc a w naszym mieście doszło do kolejnych aktów wandalizmu. Jak widać mienie publiczne w Łędzinach nie jest przez wszystkich mieszkańców traktowane z należywym szacunkiem. Miasto jest nadal w trudnej sytuacji finansowej a ciągle dewastacje tylko pogarszają stan finansów publicznych.

W nocy z 11/12 lipca jeden z funkcj. Straży Miejskiej pełniąc służbę na ulicy Łędzińskiej ok. godz. 22:15 będąc na wysokości wjazdu na parking przy UM usłyszał trzask. Jeden z przejeżdżających kierowców poinformował go, iż została stłuczona latarnia przy budynku Komisariatu Policji. Strażnik udał się natychmiast na miejsce zdarzenia, gdzie zastał grupę młodzieży stojącą przed wejściem do tego budynku. Byli to Rafał N. – 15 letni mieszkaniec ulicy Łędzińskiej, Janusz L. – lat 17 z Kolonii Piast, Dawid B. – 17 lat również z Kolonii Piast oraz Kamil G. – lat 15 z ulicy Hołdunowskiej. Tak więc wydawałoby się, że świadków (podejrzanych) tego zdarzenia strażnik zastał na miejscu. Niestety osoby, które strażnik zastał na miejscu stwierdziły, iż słyszały jak została rozbita lampa, pod którą stali, a ale nie widzieli kto to zrobił.

Jak to w naszym mieście bywa znowu nie było osób, które mogłyby wskazać jednoznacznie sprawców zdarzenia. Nadal istnieje pewnego rodzaju zmowa milczenia i niezrozumiała solidarność.

Jednak ta rozbita latarnia to nie wszystko. Nasze miasto jest „przecież tak duże”, że wszędzie musi się coś wydarzyć. Zawsze są sprawcy i zawsze brak świadków. Tak więc powracając do tematu wandalizmu na Górze Św. Klemensa (Klimoncie) zniszczone zostały ławki. To, iż jest to piękne miejsce oferujące wspaniały widok zarówno na nasze miasto jak i jego okolice mogą potwierdzić chyba wszyscy. Przy ładnej pogodzie zawsze można spotkać tam rowerzystów podziwiających piękną panoramę. Wszyscy także wiedzą, iż od lat jest to miejsce spotkań młodzieży. I myślę, że nie ma w tym nic złego. Dlaczego jednak miejsce, które ma tyle do zaoferowania musi być miejscem dewastacji. Czy nikt nie może docenić tego faktu. Przecież te ławki służą wszystkim. Wielu

parafian po niedzielnej mszy przechadza się wokół kościoła i korzysta z pogody podziwiając tutejszy krajobraz i oddalone góry. Myślę, iż mieszkańcy powinni baczej zwracać uwagę na to, co dzieje się w naszym mieście i o takich zdarzeniach informować odpowiednie instytucje. Dla osób chcących w przyszłości zgłosić tego rodzaju zdarzenia podaję telefony do tutejszego Komisariatu Policji i Straży Miejskiej. **POLICJA** – 216-75-40, **STRAŻ MIEJSKA** – 216-62-91 lub 216-63-01 wew. 32.

Podsumowując temat wandalizmu wspomnę jeszcze tylko, że na domiar złego jeden z kierowców ciężarowych staranował stojącą przy drodze latarnię. Wśród stojących koło kolektury totolotka osób nikt nie spisał numerów rejestracyjnych pojazdu lub naczepy, pomimo tego iż widzieli to zdarzenie. Przejeżdżające w tym miejscu pojazdy mają związek z wywozem węgla z KWK „Ziemowit” na teren całego kraju. Stąd samo pojęcie „jakiś” samochód ciężarowy do ustalenia jego właściciela lub dysponenta jest niewystarczające.

Komendant Straży Miejskiej:
Jan Hudzikowski



Szanowni Mieszkańcy! Artykuł, w którym omawiana jest sprawa wandalizmu w mieście był już gotowy, a Biuletyn znajdował się już prawie w druku, kiedy otrzymałem informację o zatopieniu przyczepy campingowej w basenie. Myślę, że zdjęcia powyżej nie wymagają dużego komentarza. Fakt jest jeden, iż głupota osób, które dokonały tego czynu przekracza ludzką wyobraźnię. Osoby te z pewnością widząc to zdjęcie nadal nie zdają sobie sprawy, z tego co uczyniły i konsekwencji finansowych dla właściciela, a całe zajście było dla nich kolejną przygodą. Dodam tylko, że trwająca w mieście zmowa milczenia nie doprowadzi w przyszłości do niczego dobrego. Mieszkańcy, którzy myślą, iż uchroni ich to przed odwetem ze strony osób niszczących mienie prywatne i publiczne mylą się. Jutro podobne zdarzenie może spotkać ich dom, okna, lub samochód. Nie tak dawno w nocy został zniszczony samochód jednego z mieszkańców miasta w dzielnicy Hołdunów.

Straty materialne, do jakich doszło w nocy z wtorku na środę na basenie wynoszą prawie 10 tysięcy złotych. Zniszczone zostało również mienie publiczne. Do remontu nadaje się uszkodzony gyzms basenu, połamane prysznice i zdemolowane ławki. Przykrym jest fakt, iż właściciel przyczepy wspiera finansowo i organizacyjnie wiele inicjatyw i wydarzeń w mieście. Taka jest wdzięczność mieszkańców za poświęcenie i wsparcie.

Burmistrz Miasta: Władysław Trzciniński
Komendant Straży Miejskiej: Jan Hudzikowski
Redaktor Naczelny Biuletynu: Marek Spyra



Władza i jej podział

Łędziny wchodzą w skład powiatu bieruńsko - łędzińskiego. Wiele z decyzji, które dotyczą miasta podejmowane jest właśnie przez Starostwo Powiatowe i przez Radę Powiatu. Łędzińska Rada Miasta i Burmistrz Miasta Władysław Trzciniński nie zawsze są władni, aby rozwiązać problemy, z którymi zgłaszają się mieszkańcy. Z racji piastowanych stanowisk staramy się jednak rozwiązywać dylematy trapiące mieszkańców poprzez petycje i wnioski kierowane do osób władnych w danym zakresie.

Po wielu petycjach odnośnie stanu dróg powiatowych znajdujących się na terenie naszego miasta widać pierwsze oznaki poprawy. Zarówno Rada Miasta jak i Burmistrz wielokrotnie interweniowali w tym temacie. W dn. 23-24.07 br. remontowany był odcinek ulicy Łędzińskiej. W remoncie jest również odcinek drogi S1 znajdujący się w granicach miasta. Tak więc są pierwsze oznaki poprawy.

Komisja Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku interweniowała już w Starostwie Powiatowym w sprawach dotyczących: dróg powiatowych, całodobowych dyżurów aptek i stanu przejazdów kolejowych. W całym powiecie brak całodobowej apteki. Faktem jest, iż jej utworzenie wiąże się z pokryciem kosztów utworzenia dodatkowego stanowiska. Jednakże od tego roku mamy w naszym mieście całodobowe pogotowie, które obsługuje cały powiat. Cóż z tego skoro w nagłych przypadkach po leki trzeba jechać aż do Tychów. Jak widać brak tutaj spójności w działaniu. Mieszkańcy miasta wielokrotnie zwracali się z apelem do Burmistrza i Rady Miasta odnośnie utworzenia takiej apteki, która w nocy byłaby otwarta. Władze miasta zwracały się z kolei z tym problemem do Starostwa, bo to właśnie leży w gestii Powiatu, a nie miasta. W/w komisja zapraszała na swoje spotkania przedstawicieli Powiatu, jednak bez odzewu.

Kolejnym problemem, który pozostaje nie rozwiązany od lat jest porządek na ulicy Oficerskiej. Ta sprawa również nie może doczekać się ostatecznego rozwiązania. Problem ten jest zawieszony w powietrzu pomimo tego, iż był on wielokrotnie poruszany na sesjach Rady Miasta. Wielokrotnie zwracano się z apelem w tym temacie zarówno do dyrekcji kopalni „Ziemowit” jak i Rady Powiatu. Ale sprawa jest patowa, dopóki nie powstanie obwodnica, która odciążałaby ruch kołowy z kopalni. Pisaliśmy już o tym wielokrotnie na łamach biuletynu.

Szanowni Mieszkańcy! Opisujemy te problemy, abyście zrozumieli, iż Rada Miasta jak i Burmistrz Miasta nie zawsze ma moc władczą i możliwości rozwiązywania problemów, z którymi się do Nas zwracacie. Czynimy starania, aby realizować Wasze wnioski i petycje, ale nie wszystko od Nas zależy. Mamy nadzieję, iż Nasze starania zostaną należycie zrozumiane przez odpowiednie osoby i razem doczekamy się rozwiązania problemów trapiących Nas wszystkich.

Komisja Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku

Informacja

Z dn. 1 lipca 2004 Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji wprowadziło zmianę systemu rozliczeń bankowych. Od tego dnia faktury za wodę wystawiane przez RPWiK Tychy są honorowane jako druki bankowe bez konieczności przepisywania na formularze druków bankowych wyłącznie przez placówki Banku BPH – PBK S.A oraz placówki współpracujące z ww. bankiem. Przyjmowanie wpłat w tych wyznaczonych placówkach bankowych i pocztowych odbywać się będzie we wszystkie dni robocze tygodnia za odpłatnością 0,90 zł za każdą fakturę. W placówkach innych banków i placówkach poczty nie objętych współpracą wpłaty będą przyjmowane za opłatą ustaloną według obowiązujących w nich stawek.

W Łędzinach Bank BPH – PBK S.A. wstępnie wyznaczył Placówkę Poczтовую przy ulicy Szenwalda 49, jako placówkę objętą

preferencyjnymi opłatami za wodę. Ta placówka obsługuje jednak zaledwie 10% mieszkańców naszego miasta i jest oddalona od centrum 6 km. Dla wielu mieszkańców stwarzało to wiele niedogodności. Dzięki interwencji Vice Burmistrza Miasta Rudolfa Balliona bank wyraził zgodę na zastąpienie placówki przy ul. Szenwalda na Placówkę Poczтовую przy ul. Hołdunowskiej 18 B.

Stacja Paliw

W dniu 04.06.2004r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej dokonał pobrania próbek benzyny bezołowiowej 95 oraz oleju napędowego. Ocena próbki Pb 95 wykazała spełnienie wymagań.

W próbie oleju napędowego przekroczone była zawartość siarki oraz skład frakcyjny. Poinformowano dostawcę paliwa, reklamując wadliwy towar. Dostawca na własny koszt wypompał reklamowany olej napędowy.

W dniu 15.06.2004r. WIIH kolejny raz dokonał pobrania próbek oleju napędowego. Badania wykonane w Instytucie Technologii Nafty w Krakowie wykazały spełnienie wszystkich wymagań stawianych olejowi napędowemu.

Przepraszamy za zaistniałe kłopoty. Z naszej strony zrobiliśmy wszystko, by klienci Stacji Paliw byli zadowoleni. Zmieniono dostawcę paliwa. Obecnie paliwo przywożone jest bezpośrednio z rafinerii. Ponadto kierownictwo stacji zostało zdyscyplinowane, tak aby lepiej przeprowadzana była kontrola jakości przyjmowanego paliwa.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych usług, które ostatnio poszerzyliśmy otwierając samoobsługową myjnię samochodową.

Prezes Fundacji Rozwoju Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki:
mgr inż. Andrzej Kostyra
Marek Spyra

Stary - Nowy? MKS "Łędziny" - Nasz Klub

Wobec licznych zapytań, różnych pogłosek, rozbieżnych zdań kibiców i zawodników w imieniu Zarządu Klubu MKS "Łędziny" informuję, że Łędzińska drużyna piłkarska gra dalej.

Wprawdzie bez zawodników, którzy stanowili jej najsilniejszy skład, ale za to pod wodzą fachowca, nowego trenera Jana Furlepy. Nowy trener zapoznawszy się z sytuacją w Klubie, jego możliwościami rozwojowymi prowadzonymi w oparciu o ścisłą współpracę z miastem, stawia na zawodników młodych chcących dzięki intensywnej pracy treningowej osiągnąć jak najlepsze wyniki. Rezultaty takiego działania pozostają już widoczne bowiem drużyna w ostatnich sparingach wypadła bardzo dobrze pokonując Uranię Kochłowice 3:1 oraz LKS Bestwinę 3:1.

MKS "Łędziny" nigdy nie będzie Klubem "stajnią", w której gracze bez własnego zaangażowania, wymiernych rezultatów mogą liczyć na wysokie gratyfikacje, nagrody i spokojny żywot.

Miasta po prostu na prowadzenie takiego Klubu nie stać i stało się dobrze, że Ci którzy tego zauważyli nie chcieli - odeszli.

Póki co należy cieszyć się z faktu, że Klub nie jest zadłużony, że dzięki bardzo dobrej współpracy z Miastem są nadzieje na rozwój jego zaplecza socjalnego i na ukończenie budynku klubowego (ze środków unijnych). Dotacje wpływają do Klubu regularnie a nowy trener potrafi w atmosferze spokoju i zrozumienia budować drużynę na miarę wspólnych możliwości. Zadaniem tworzonej drużyny jest utrzymanie się w IV Lidze.

O takie zrozumienie i wsparcie naszych poczynań chciałbym prosić kibiców oraz wszystkich, którym los naszego Klubu i piłki nożnej w Łędzinach nie pozostaje obojętny.

Zapraszam na stadion, kibicujmy Łędzinom.

Wiceprezes ds. Organizacyjnych
Edward Urbańczyk



CYFROWE STUDIO FOTO-WIDEO „MEDIA-JF” JACEK FILIPIAK



Na rynku fotografii i mediów firma istnieje od 15 lat, co świadczy o jej dużym doświadczeniu i znajomości rynku oraz potrzeb klientów. Siedziba firmy mieści się od czterech lat w budynku Fundacji Rozwoju Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki w Łędzinach na

pierwszym piętrze. W 2003 roku Studio Media-JF zaadaptowało na I-szym piętrze przy wejściu na krytą pływalnię nowoczesne pomieszczenia do prowadzenia swojej działalności. Tel. do firmy: 326-71-02 wew. 46 lub 0602-661-244.

„Media-JF” to przede wszystkim nowoczesna technika cyfrowa w fotografii i filmie. Niemniej w studio można także oddać do wywołania i obróbki zdjęcia z aparatów analogowych oraz zlecić reprodukcje i retusz starych fotografii. W studio mogą Państwo również „zamienić” starą kasetę VHS na nowoczesne CD, DVD. Firma dysponuje nowoczesnym sprzętem o bardzo wysokich parametrach technicznych umożliwiających wszelakiego rodzaju przetworzenie zapisanych na kasetach VHS ważnych dla Państwa wydarzeń i wspomnień. O walorach zapisu na płytach CD i ich wydłużonej trwałości przekonani są już chyba wszyscy. Materiały opracowane w Studio „Media-JF” wielokrotnie służyły firmom i instytucjom państwowym w propagowaniu ich działalności. Na koncie firmy są m.in.: folder „Powiatowe ścieżki rowerowe”, kalendarz dla Powiatu, zdjęcia lotnicze, widokówki, materiały do strony internetowej miasta, Jubileuszowy Kalendarz Górnicy 2003 (firma przygotowuje także reedycję Kalendarza Górnicy na rok 2005), materiały filmowe dla TVP. Obecnie studio tworzy Bank Twarzy - „Nasze Twarze”.



Jeden z projektów strony internetowej.

Studio „Media-JF” oferuje: zdjęcia do dokumentów w 5 min., wykonywanie odbitek z negatywów i nośników cyfrowych, wideo filmowanie imprez okolicznościowych kamerami formatu cyfrowego DV, DV CAM, fotografia reportażowa, plenerowa, studyjna, zdjęcia lotnicze, projektowanie stron internetowych, małą poligrafię.

W ramach medialnej obsługi imprez firma oferuje także organizowanie przyjęć okolicznościowych (wesela, urodziny, chrzciny itd.) w eleganckiej, klimatyzowanej restauracji. Dla młodej pary na czas przyjęcia weselnego firma dysponuje repliką zabytkowego Mercedesa z lat 30-tych.



Zapraszam do korzystania z usług firmy i do odwiedzenia stron internetowych: www.mediajf.pl
www.twarze.mediajf.pl

Marek Spyra

Warsztaty organizowane w studio.



Szanowni Mieszkańcy!

W następnym numerze biuletynu przygotowuję dla Państwa najważniejsze telefony i adresy instytucji i firm znajdujących się na terenie miasta. Firmy zainteresowane zamieszczeniem krótkich informacji proszę o kontakt telefonicznie pod numerem 0503-635-912 lub e-mailem na adres: aureliusz@gmx.net

Redaktor Naczelny Biuletynu Informacyjnego „Łędziny” Marek Spyra

Centrum odzieży „Jordan”



Centrum Odzieży „Jordan” istnieje w Łędzinach od roku 1997. Wcześniej placówka znana była mieszkańcom pod nazwą „Grema”. Pierwotna siedziba znajdowała się na ulicy Ułańskiej w sąsiedztwie pijalni piwa „Gepel”, dlatego też częstym określeniem używanym przez mieszkańców była nazwa „hurtownia u Gepla”.

Obecnie Centrum Odzieży – pod nową nazwą „Jordan”, znajduje się w nowopowstałym pawilonie handlowym na ulicy Hołdunowskiej. „Jordan” specjalizuje się w handlu hurtowym i detalicznym odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej na każdą okazję. W asortymencie sklepu znajduje się również bielizna, wysokiej jakości pościel z Andrychowa, obuwie i akcesoria niemowlęce. Od niedawna w sklepie można zaopatrzyć się także w zachodnią odzież markową oraz eleganckie garnitury firmy „Krystyl”.

„Jordan” gwarantuje zawsze miłą i uśmiechniętą obsługę służącą fachową poradą. Oprócz kart stałego klienta okazjonalnie klienci mogą liczyć na upominki od firmy oraz bony towarowe.



W niedalekim czasie placówka ma zamiar dalej poszerzyć swoją działalność. Zwiększeniu ulegnie m.in. zakres usług krawieckich, które obecnie obejmują przeróbki zakupionych na miejscu towarów.

Firma oczekuje propozycji od Swoich Klientów odnośnie poszerzenia asortymentu i zmian organizacyjnych ułatwiających kontakt z klientem. Propozycje można składać osobiście lub pod nr tel. 326-73-65. Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 20:00 oraz w soboty od 8:00 do 15:00.

Zachęcam do zakupów w Centrum Odzieży „Jordan”.

Marek Spyra

CAPITOL

Capitol należy do drugiego co do wielkości koncernu finansowego w Europie Środkowo-Wschodniej, a pierwszego w Austrii. Firma zajmuje się doradztwem finansowo ubezpieczeniowym dla klientów indywidualnych i firm.

Agencję w Łędzinach znajdującą się przy ul. Gwarków 5 prowadzi menadżer Lidia Unger wraz ze swoim zespołem doradców. Kontakt tel.: 326 77 19 lub 606 679 944.

Dzięki doradztwie firmy zabezpieczysz swoją przyszłość, dobry start dzieci w dorosłe życie oraz zadbasz o swoje mienie i odpowiedzialność cywilną.

Firma poszukuje współpracowników i osoby zainteresowane pracą doradcy finansowo-ubezpieczeniowego. Jeżeli jesteś osobą komunikatywną przyjdź na rozmowę kwalifikacyjną do agencji. Zapraszamy do korzystania z usług i porad firmy Capitol w Łędzinach. (M.S.)

KINO PIAST ŁĘDZINY



Informujemy, iż Kino "Piast" jest nieczynne z powodu przerwy wakacyjno - remontowej. Pierwszy seans filmowy w dn. 4/5.09.2004. Już teraz zapraszamy do odnowionej sali kina "Piast".



URZĄD MIASTA ŁĘDZINY ul. Łędzińska 55, 43-143 Łędziny, Centrala: tel. 216-65-11, fax 216-65-08

Sekretariat: wew. 22, www.ledziny.pl e-mail: um@ledziny.pl

Kontakt z redakcją biuletynu: tel. 216-74-57, tel. kom. 0 503-635-912

e-mail: aureliusz@gmx.net

Redaktor Naczelny Biuletynu Informacyjnego "Łędziny" - Marek Spyra

